ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.058/GV/CMNM/2019 Nova Mamoré, 04 de Abril de 2019.

A Sua Excelência
SILVIA CRISITNA
MD -  Deputada Federal do PDT
Câmara Deputado Federal
BRASILIA-DF

Senhora Deputada,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,
solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) PARA ATENDER NA AQUISIÇÃO DE
TUBOS ARMCOS, para substituição de pontes em madeira nas estradas vicinais do
município de Nova Mamoré/RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual
apontamos uma carência de recurso para atender melhoria da infraestrura de locais
de acesso nas linhas vicinais. Diante da extensa malha viária de aproximadamente
2.300 (dois mil e trezentos) km, o município não tem disponibilidade de recurso para
atender toda a demanda do município.

Visando melhorar e contribuir com a Secretária de Obras do Município,
no sentido de proporcionar às munícipes condições de acesso as vias públicas
nazona urbana e zona rural, é que solicito o empenho de Vossa Excelência para que
possamos ser atendido e então proporcionar ao município condições de escoamento
das águas fluviais, evitando acúmulos de águas nas ruas e estradas, no qual poderá
trazer algum transtorno a nossa comunidade.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse
sentido, reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Fone: (69) 3544-26237(5973544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br